
Uchwała nr XXXVIII/248/2014 
Rady Gminy Granowo  

z dnia 10 września 2014r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 221, 222, 
235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.             
z 2013r., poz. 885 ze zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1.1. Ustala się dochody budżetu na rok 2014 w łącznej kwocie   15 125 854,24 zł, 
 z tego: 
 - dochody bieżące w kwocie           14 255 558,69 zł, 
 - dochody majątkowe w kwocie                   870 295,55 zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
 
2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności dotacje i środki zewnętrzne 
na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp w wysokości 641 534,89 zł.  
 
§ 2.1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2014 w łącznej kwocie      15 744 514,24 zł,  
 z tego: 
 - wydatki bieżące w kwocie              13 310 801,24 zł, 
 - wydatki majątkowe w kwocie                         2 433 713,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 ufp w części 
związanej z realizacja zadań jst w wysokości 1 292 506,89 zł,  
3. Wykaz wydatków majątkowych przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego:  

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1 083 500 zł,  
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 719 832 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 4. Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego zgodnie               
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
§ 5. Ustala się zakres i kwoty dotacji celowych dla samorządowego zakładu budżetowego 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.  
 
§ 6. Ustala się dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust 4-6 
ustawy Prawo ochrony środowiska, które przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu 



ochrony środowiska w zakresie określonym ustawą, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do 
niniejszej uchwały.  
 
§ 7. Dokonuje się przeniesienia planu wydatków miedzy paragrafami w dziale 801 oraz 750.  
 
§ 8. Pozostałe zapisy uchwały budżetowej pozostają bez zmian.  
 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 
2014. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Objaśnienia 
do uchwały nr XXXVIII/248/2014 

Rady Gminy Granowo  
z dnia 10 września 2014r.  

 
1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 319 426,26 zł. w następujących 
rozdziałach: 
- 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi – o kwotę 80 082 zł. w związku                    
z otrzymaniem płatności za I etap realizacji operacji „Poprawa gospodarki wodno – ściekowej 
w gminie Granowo poprzez budowę sieci wodociągowych i kanalizacji sanitarnej wraz                    
z rurociągiem tłocznym i przepompownią” – operacja realizowana w ramach działania 
„Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego PROW 2007 – 2013,  
- 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 9 000 zł. stanowiącą dotację na bieżące 
sprzątanie dróg powiatowych przekazaną przez Starostwo Powiatowe w Grodzisku Wlkp, 
- 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – o kwotę 134 000 zł. w związku                    
z otrzymaniem większych od planowanych dochodów ze sprzedaży mienia,  
- 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – o kwotę 14 593 zł. w związku                
z otrzymaniem płatności po rozliczeniu małego projektu „Granowskie Marcinki” 
dofinansowanego w ramach PROW 2007- 2013, 
- 75412 – Ochotnicze straże pożarne – o kwotę 2 572 zł. stanowiącą środki niewygasające na 
inwestycje związaną z rozbudową OSP w Granowie, niewydatkowane do 30 czerwca 2014 r. 
- 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych – 
o kwotę 7 100 zł w związku z otrzymaniem większych od planowanych dochodów wpływów 
z opłat i podatków lokalnych,  
- 75814 – Różne rozliczenia finansowe – o kwotę 37 739,26 zł, na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego z 8 sierpnia 2014 r. nr FB-I.3111.251.2014.3 z przeznaczeniem 
na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2013 roku.  
- 80101 – Szkoły podstawowe – o kwotę 11 150 zł stanowiącą środki niewygasające na 
inwestycje związaną z rozbudową świetlicy szkolnej, które nie zostały wydatkowane do                 
30 czerwca 2014r.  
- 80104 – Przedszkola – o kwotę 2 000 zł. stanowiącą zwrot kosztów pobytu dziecka z innej 
gminy w przedszkolu niepublicznym prowadzonym na terenie gminy Granowo,  
- 80113 – Dowożenie uczniów do szkół – o kwotę 8 300 zł z związku z otrzymaniem 
wyższych dochodów od planowanych, 
- 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska – o kwotę 12 900 zł w związku z otrzymaniem wyższych dochodów od 
planowanych.  
 
2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 239 150 zł,                                
z przeznaczeniem na: 
- 6 000 – zwiększenie dotacji dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Granowie w związku               
z realizacją inwestycji „Poprawa gospodarki wodno – ściekowej w gminie Granowo poprzez 



budowę sieci wodociągowych i kanalizacji sanitarnej wraz z rurociągiem tłocznym                             
i przepompownią” dofinansowaną w ramach PROW 2007 – 2013, 
- 30 000 – zwiększenie planu z przeznaczeniem na budowę drogi w miejscowości Dalekie,  
- 150 000 – z przeznaczeniem na budowę ścieżki rowerowej Kubaczyn – Drużyń 
dofinansowanej w ramach działania Odnowa i Rozwój wsi w ramach PROW na lata 2007 – 
2013,  
- 5 000 – z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu radiowozu dla Powiatowej Policji                
w Grodzisku Wlkp. 
- 11 150 – z przeznaczeniem na rozbudowę świetlicy szkolnej – niewykorzystane środki 
niewygasające,  
- 7 000 – z przeznaczeniem na zakup komputerów,  
- 20 000 – z przeznaczeniem na budowę oświetlenia w Gminie Granowo,  
- 10 000 – z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne polegające na modernizacji pałacu                  
w Granowie. 
 
3. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w następujących rozdziałach: 
- 60016 – Drogi publiczne gminne – o kwotę 68 876,26 – z przeznaczeniem na remonty 
chodników na terenie gminy Granowo oraz bieżące utrzymanie dróg i ulic, 
- 75023 – Urzędy gmin – o kwotę 10 000 zł. – z przeznaczeniem na bieżące usługi,  
- 90095 – Pozostała działalność – o kwotę 2 000 z przeznaczeniem na bieżącą konserwację 
placów zabaw.  
 
4. Dokonuje się przeniesień między paragrafami wydatków w ramach działu 801 oraz 750                
w celu prawidłowego funkcjonowania jednostek.    
 
 
 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


